
２０２１年５月１０日

関 係 者 各 位

２０２１年度明の星祭の持ち方の変更について(お知らせ)

立夏の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本校の教育活動にたいしまして、格別のご理解ご協力をいただき、心より感謝申

し上げます。

さて、全国的に新型コロナウィルスの感染拡大が深刻化する中、本市におきましても市

中感染が憂慮される状況が続いており、本校においてもその最中にあることは例外ではあ

りません。

このような状況を鑑み、年度初めに計画していた明の星祭について、感染拡大防止の対

策を十分に講じた上で、生徒たちの学びの機会となる表現活動や体験の場をできうる限り

確保したいとの主旨により、その持ち方を下記のように変更することといたしましたので

お知らせいたします。

つきましては、何とぞご理解の上ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 実施日

変更前 ７月１６日 (金) 準備・開祭式

７月１７日（土）明の星祭１日目

７月１８日（日）明の星祭２日目

※ ７月１９日（月）、 ７月２０日（火）振替休日

変更後 ７月１９日 (月) 準備・開祭式

７月２０日（火）明の星祭(１日のみ)

※ １７日（土）１８日（日）はそのまま週休日となるため

振替休日はありません。

２ 内容について

文化部や委員会等の展示及びステージ発表

チャリティバザー、模擬店 など

(ＰＴＡ、後援会、同窓会による出店は、今年度はありません。)

３ 参加者について

感染拡大防止の観点から、本校生徒及び職員のみで開催いたします。

誠に残念ではございますが、保護者の皆様、卒業生の皆様には、今年度はご来

校をご遠慮くださいますようお願いいたします。

４ その他

あくまでも現時点の予定であり、感染の状況によっては再度の変更もあり得るこ

とを予めご了承ください。


